

N:o 2.

Af Herr Sundell: Angående nedsättning af kontrollstämplingsafgiften för guld-, silfver- och tennarbeten.

Den kontrollstämpling af guld-, silfver- och tennarbeten, hvilken ännu eger rum, påbjöds genom Kongl. Kontrollstadgan den 7 December 1752; och bestämdes afgiften då och genom sedermera under 1804 och 1818 utkomna kungörelser till fem skillingar banko för hvarje quintin guld, en skilling fyra runstycken för hvarje lod silfver och en skilling för hvarje skålpund tenn. Nu utgår afgiften med ett öre för fem korn guld, fyra öre för tre ort silfver och tjugufem öre för åtta skålpund tenn. Uti Riksstaten är denna statsinkomst beräknad till Femtontusen Riksdaler, men den har åtminstone under de sednare åren inbringat mera (se t. ex. Kapitalkonto till Rikshufvudboken för 1871, pag. 47, som upptager i berörda afseende Sjutton tusen Niohundraåttio Riksdaler Nittiotre öre). Till det kontrollstämpelmedelbelopp, som synes i kronoräkenskaperna, kommer dock i hvarje stad, utom Stockholm, en tredjedel af afgiften, som, enligt påbud af 1753, 1759 och 1768, tillfaller den magistratsperson, som der har uppsigten å stämplingen. Då emellertid den granskning, den profning af förenämnda arbetens "behöriga halt och godhet", som på föreskrifvet sätt sker i Kongl. Kontrollkontoret, är värd, det vill säga kostar staten vida mindre än hvad kontrollmedlen inbringa (ofvanomförmälda kapitalkonto, pag. 57, upptager kostnaden till Sex tusen trettiofem Riksdaler Trettio två öre); då det kanske icke är staten fullt värdigt att för en kontroll, som anses nödig, låta betala sig med *mera* än hvad för denna kontroll staten utgifver, och då ändtligen ifrågavarande statsinkomst, såsom sådan, icke är afsevärd, till följd hvaraf bibehållandet af densamma till nuvarande beloppet är af ingen vigt; tillåter jag mig föreslå, att Riksdagen för sin del ville besluta:

att nuvarande kontrollstämplingsafgiften för guld, silfver och tenn nedsättes till ett öre för tio korn guld, två öre för tre ort silfver och tolf öre för åtta skålpund tenn, att i Stockholm, genom Kongl. Kontrollverket, odelad tillfalla Kongl. Maj:t och Kronan, men i enhvar af rikets öfriga städer, der dessa metaller förarbetas, så skiftas, att Kongl. Maj:t och Kronan erhåller en tredjedel och den magistratsperson, som kontrollstämplingen der förrättar, öfriga två tredjedelar.

Ödmjukt anhåller jag, att denna min motion måtte varda till Stats-Utskottet remitterad.

Stockholm den 20 Januari 1874.

E. M. Sundell.
